

**AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ACQUISIZIONE DI CANDIDATURE
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDICO COMPETENTE DI CUI AL
D.LGS.81/08 E SS.MM.II. PER I DIPENDENTI DI IGEA SPA****RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI AL 06/11/2023****QUESITO N.1:**

Mi rivolgo a voi con la presente per richiedere un chiarimento riguardo alla specifica relativa all'indicazione delle istituzioni presso le quali il candidato Operatore Economico ha svolto o svolge la propria attività, nonché il numero di dipendenti in capo a ciascuna Azienda o Ente.

Desidero chiarire se tale richiesta debba essere intesa come un elenco esemplificativo di alcuni enti relativi al 2023 per i quali si prestata l'attività di sorveglianza sanitaria, considerando che sarebbe impossibile elencare tutte le commesse facendo un ritroso di 3 anni e includendo anche le commesse pubbliche.

È mia intenzione fornire un'indicazione chiara e accurata delle istituzioni con cui l'Operatore Economico ha collaborato nel campo della sorveglianza sanitaria, tuttavia, considerando la vastità delle commesse e la limitazione temporale, vorrei gentilmente chiedervi se è possibile fornire un elenco esemplificativo delle istituzioni relative al 2023, che rappresenti adeguatamente l'esperienza e la competenza dell'azienda. Questa richiesta si basa sulla considerazione che l'elenco esemplificativo delle istituzioni più recenti può fornire una panoramica accurata delle collaborazioni attuali e delle competenze acquisite, senza compromettere l'obiettivo di valutare l'esperienza complessiva dell'Operatore Economico.

Sono consapevole dell'importanza di fornire informazioni complete e trasparenti durante il processo di valutazione dell'appalto. Tuttavia, ritengo che questa flessibilità nella presentazione delle istituzioni possa consentire una valutazione più equa e realistica delle capacità dell'Operatore Economico, senza compromettere l'integrità del processo di selezione. Vi prego di considerare attentamente questa richiesta e di valutare la possibilità di apportare le necessarie modifiche alla specifica, al fine di garantire una valutazione più accurata e adeguata delle competenze dell'Operatore Economico.

RISPOSTA 1:

Si conferma quanto indicato all'art. 4 - "Requisiti richiesti" dell'Avviso Pubblico nel quale si chiede in modo specifico:

- *informazione sul tipo di istituzioni presso le quali il candidato Operatore Economico ha svolto o svolge la sua attività, e una chiara indicazione del numero di dipendenti in capo a ciascuna Azienda o Ente.*

QUESITO N.2:

Si chiede di permettere la possibilità di erogare il servizio per mezzo dell'unità mobile di telemedicina, ovvero presso le sedi messe a disposizione dalla Committente, senza la necessaria disponibilità di una sede fisica.

Infatti, il presente operatore economico ha a disposizione unità mobile ambulatoriale di telemedicina che permetterà di avere una sede ambulatoriale posta a Km 0, rectus la sede ambulatoriale corrisponderà al parcheggio più vicino alla sede del della Stazione Appaltante.

A tal proposito, l'operatore economico potrebbe svolgere il servizio de quo sul territorio per mezzo dell'Unità mobile di telemedicina per medicina del lavoro, la quale è stata progettata e brevettata con lo scopo di ottimizzare tempo e risorse, inoltre, con l'utilizzo del suddetto mezzo sarà necessario avere solamente la disponibilità di un parcheggio vicino alla struttura e zone limitrofe, e in tal modo si avrà

una sede mobile ambulatoriale a KM 0. Precisandosi che, l'Unità Mobile citata è provvista di saletta accettazione, saletta medico e cabina silente, pedana per disabili, attrezzata con strumentazioni all'avanguardia; l'unità mobile permette di effettuare visite e valutazioni diagnostiche finalizzate alla formulazione dei giudizi di idoneità, così come previsto dalle vigenti leggi in materia di igiene e sicurezza sul lavoro.

Diversamente operando e quindi adottando un'interpretazione eccessivamente restrittiva del requisito si avrebbe un requisito iniquo che non permetterebbe la libera concorrenza poiché è eccessivamente restrittivo e favorevole per gli operatori in loco.

RISPOSTA 2:

La disponibilità di una unità mobile di telemedicina ha equivalenza alla disponibilità di una sede in Sardegna.

QUESITO 3:

I soggiorni di studio e/o di formazione professionale, per attività attinenti alle funzioni di Medico Competente, si intendono gli ECM?

RISPOSTA 3:

I soggiorni di studio e/o formazione professionale equivalgono agli ECM (Educazione Continua in Medicina) attinenti l'incarico di Medico Competente.

QUESITO 4:

Si chiede conferma di poter indicare costi relativi alla sicurezza pari a 0,00 euro, atteso che il servizio è di natura intellettuale e che non vi sono rischi da interferenze di cui all'art. 26, co. 3 dlgs 81/08, art. 108 dlgs co. 9 dlgs 36/2023, art. 26 co. 3 bis dlgs 81/08.

RISPOSTA 4:

La necessità di adottare un DUVRI e determinare i relativi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo pari a Euro 340,86 è indicata nel DUVRI pubblicato con l'Avviso.

Il Responsabile Unico del Progetto

Per. Min. Mario Podda